

## Rada

### Powiatu Stalowowolskiego

ON.I.2.0052/15/04/08

#### Protokół Nr 15/08

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego, które odbyło się w dniu 25 kwietnia 2008 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli.

Czas trwania posiedzenia: od godz. 15<sup>30</sup> do godz. 17<sup>30</sup>.

---

Liczba członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego - 12.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji – Radni:

**Ryszard Andres (od godz. 16<sup>30</sup>), Jerzy Augustyński, Robert Fila, Andrzej Karaś, Jacek Koralewski, Danuta Podgórska, Mariusz Soltys i Bronisław Tofil.**

Nieobecni na posiedzeniu członkowie Komisji – Radni:

**Wojciech Korkowski, Stanisław Paleń, Maria Ragan i Zbigniew Rogowski.**

---

Pracą Komisji kierował Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego **Radny Jacek Koralewski.**

---

Protokolant: Anna Karp.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Ocena wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2007.
4. Ocena realizacji zadań inwestycyjno-remontowych Powiatu Stalowowolskiego za rok 2007.
5. Opiniowanie materiałów na sesję Rady Powiatu.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji w dniu 28 marca 2008.r.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad Komisji.

#### Ad. 1.

##### Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** stwierdził prawomocność obrad Komisji na podstawie frekwencji członków, dokumentowanej na liście obecności i otworzył posiedzenie Komisji. Lista obecności została załączona do niniejszego protokołu.

#### Ad. 2.

##### Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** odczytał porządek obrad. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała, że w ramach wolnych wniosków zgłosił do zaopiniowania projekt uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie umorzenia wierzytelności Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli z tytułu należności od HSW Zakład Odlewniczy Sp. z o.o. Więcej uwag nie zgłoszono, Pan Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.

Wynik głosowania: jednomyślnie „za” - 7 głosów.

**Porządek w brzmieniu podanym na wstępie protokołu został przyjęty.**

### Ad. 3.

#### Ocena wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2007.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła szczegółowo sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2007 r. Przewodniczący **Jacek Koralewski** stwierdził, że wykonanie budżetu jest dość korzystne. Rzeczywisty deficyt jest mniejszy o 2 mln zł od planowanego, a ponadto wydatki „sztywne” w kwocie 63 mln 200 tys. zł są o około 6 mln mniejsze od rzeczywistych dochodów. Radny **Mariusz Soltys** zapytał, czego dotyczy kwota 1 234 zł, stanowiąca wymagalną należność Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała, że wymagana należność dotyczy 4 dłużników prowadzących działalność gospodarczą, którzy nie uiszcili opłaty za uzgodnienia i wypisy z zasobu geodezyjnego i wyjaśniła procedurę postępowania w tej sprawie. Radny **Bronisław Tofil**, w kontekście zadań realizowanych przez Powiat zapytał o „Krajowy Program Zwalczania i Zapobiegania Handlowi Ludźmi”, na realizację którego Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi "Oratorium" im. ks. Bronisława Markiewicza w Stalowej Woli otrzymało dotację w kwocie 33 tys. zł. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała, że przedmiotowy program rządowy realizowany już po raz czwarty przez Powiat Stalowowolski ma na celu prowadzenie działań zapobiegających zjawiskom handlu ludźmi i skierowany jest głównie do rodzin patologicznych i osób zagrożonych wykluczeniem. Środki dotacji celowej na realizację programu powiat otrzymuje za pośrednictwem budżetu wojewody. Oratorium jest jedyną jednostką w Powiecie Stalowowolskim, która podjęła się realizacji tego programu. Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania sprawozdania z realizacji budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2007 rok. Wynik głosowania: „za” - 3 głosy, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 4 głosy.

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2007 r.**

### Ad. 4.

#### Ocena realizacji zadań inwestycyjno-remontowych Powiatu Stalowowolskiego za rok 2007.

*Na salę obrad dotarł Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres - godz. 16<sup>30</sup>.*

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** omówiła realizację zadań inwestycyjno-remontowych Powiatu Stalowowolskiego za rok 2007. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zapytał, ile jeszcze trzeba włożyć środków w inwestycje związane z Domem Pomocy dla Dorosłych w Irenie, przypominając, że koszt inwestycji „na starcie” był określony na 13 mln 100 tys. zł, a do tej pory zainwestowano 6 mln 900 tys. zł. Naczelnik **Alicja Mach** oszacowała potrzebną kwotę na około 10 mln zł. Poinformowała, że w Domu Pomocy dla Dorosłych w Irenie ma być 6 budynków, z czego budowa 2 nie została jeszcze podjęta. Na zakończenie budowy najważniejszego budynku „D”, w obrębie którego będą funkcjonowały: stołówka, kuchnia i pralnia potrzebne są środki w kwocie około 2 mln złotych. Na dziś nie przewiduje się wydatkowania środków z budżetu powiatu na dofinansowanie tej inwestycji. Radny **Mariusz Soltys** przywołując dyskusję, jaka odbyła się na jednym z posiedzeń Komisji Budżetu na temat prowadzenia przez Zgromadzenie Sióstr Opatrzności Bożej w Irenie Domu Pomocy, przypomniał, że Siostry są zobowiązane do prowadzenia Domu Pomocy przez okres 20 lat i wyraził obawę, czy realizacja planowanych remontów i prac na rzecz Domu nie przeciągnie się poza ten okres. Radny wyraził zainteresowanie, czy w siedzibie Starostwa, przy ul. Podleśnej będzie funkcjonowała instalacja klimatyzacyjna. Naczelnik **Alicja Mach** wyjaśniła, że instalacja klimatyzacyjna będzie zamontowana w dwóch serwerowniach: komunikacyjnej (nowa instalacja) i geodezyjnej (z demontażu dotychczas użytkowanej). Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania sprawozdania z realizacji zadań inwestycyjno-remontowych Powiatu Stalowowolskiego za rok 2007.

Wynik głosowania: „za” - 4 głosy, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 3 głosy.

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z realizacji zadań inwestycyjno-remontowych Powiatu Stalowowlaskiego za rok 2007.**

#### **Ad.5.**

#### **Opiniowanie materiałów na XXI Sesję Rady Powiatu Stalowowlaskiego.**

- Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowlaskiego w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników jednostek działających w zakresie oświaty i jednostek organizacyjnych pomocy społecznej oraz wyrażenia zgody na ustalenie wartości jednego punktu.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania:

„za” - 7 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów, jeden z Radnych nie brał udziału w głosowaniu.

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników jednostek działających w zakresie oświaty i jednostek organizacyjnych pomocy społecznej oraz wyrażenia zgody na ustalenie wartości jednego punktu.**

- Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowlaskiego w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Wyższa jakość usług Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i zaciągnięcia zobowiązania na jego realizację.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania:

„za” - 7 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów, jeden z Radnych nie brał udziału w głosowaniu.

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowlaskiego w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Wyższa jakość usług Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i zaciągnięcia zobowiązania na jego realizację.**

- Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowlaskiego w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Kształcenie ustawiczne szansą osób w wieku powyżej 45 lat na nabycie nowych lub podwyższenie kwalifikacji i umiejętności zawodowych” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania:

„za” - 7 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów, jeden z Radnych nie brał udziału w głosowaniu.

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. "Kształcenie ustawiczne szansą osób w wieku powyżej 45 lat na nabycie nowych lub podwyższenie kwalifikacji i umiejętności zawodowych" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.**

*Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres opuścił posiedzenie Komisji.*

- Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym powiatu stalowowolskiego pn. "Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002 - 2011" przyjętym uchwałą Nr XXII/150/05 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 16 lutego 2005 roku z późniejszymi zmianami.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach, na pytanie Radnego **Jerzego Augustyńskiego** potwierdziła, że w ramach zadania Nr 17 - *przebudowa ciągu dróg powiatowych nr 1024 R ul. Czarnieckiego, Stalowa Wola - Pysznicza* została przewidziana realizacja ścieżek rowerowych. Więcej w/wag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania:

„za” - 7 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym powiatu stalowowolskiego pn. "Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002 - 2011" przyjętym uchwałą Nr XXII/150/05 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 16 lutego 2005 roku z późniejszymi zmianami.**

- Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 r.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wręczyła Radnym tekst jednolity projektu uchwały, z uwzględnieniem autopoprawek przyjętych przez Zarząd w dniu 22 kwietnia 2008 r., dodając że *Autopoprawki* zostaną zgłoszone podczas sesji. Więcej w/wag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania: „za” - 7 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 r.**

**Ad. 6.**

**Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji w dniu 28 marca 2008 r.**

Uwag do protokołu nie zgłoszono, Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. Wynik głosowania: „za” - 7 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

**Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego w dniu 28 marca 2008 r. został przyjęty bez uwag.**

## Ad. 7.

### Wolne wnioski.

- Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wręczyła Członkom Komisji projekt uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie umorzenia wierzytelności Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli z tytułu należności od HSW Zakład Odlewniczy sp. z o.o., informując, że projekt uchwały jest propozycją rozpatrzenia przez Zarząd wniosku w sprawie umorzenia wierzytelności, jaki złożyła Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1. Wyjaśniła, że postępowanie upadłościowe HSW Zakładu Odlewniczego Sp. z o.o. w Stalowej Woli zostało zakończone, a wierzytelność nie została zaspokojona, co stanowi wystarczającą przesłankę do podjęcia przez Zarząd Powiatu uchwały o umorzeniu wierzytelności w myśl zasad określonych w Uchwale Rady Powiatu Stalowowolskiego nr XLIII/290/06 z dnia 25 października 2008 roku. Projekt uchwały Zarządu wymaga opinii Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Wierzytelność opiewa na kwotę 14 336,40 zł, którą stanowi należność główna i odsetki ustawowe. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski**, dodając że brak jest podstaw do ścigania członków Zarządu Zakładu Odlewniczego w tym zakresie zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Zarządu.

Wynik głosowania: „za” - 6 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 1 głos.

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie umorzenia wierzytelności Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli z tytułu należności od HSW Zakład Odlewniczy sp. z o.o.**

- Radny **Robert Fila**, nawiązując do ustaleń na poprzednim posiedzeniu Komisji, poprosił o informację w zakresie wysokości wynagrodzeń pracowników Starostwa. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała, że opierając się na danych z 1 kwietnia 2008 r., wg angaży w Starostwie jest 77,5 etatów łącznie ze starostą i średnia płaca brutto wynosi 3 494 zł. Dla grupy starosty, wicestarosty, skarbnika i sekretarza średnia płaca brutto wynosi 9 202,50 zł, dla grupy naczelników i pracowników średnia płaca brutto wynosi 4 819 zł, dla pracowników bez naczelników i kierowników - średnia płaca brutto wynosi 2 848 zł.

## Ad. 8.

### Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji o godz. 17<sup>30</sup>.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*  
*A. Karp*

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów  
i Rozwoju Gospodarczego

*Jacek Koralewski*